
 

Moje zpráva o 
(Co umí zrcadlo?) 

 

 
 

1. Vezmi si skleněné zrcadlo a zkus se ho dotknout. Jde to? Když to zkusíš u plastového, je to jiné? 
 
 
 
 
 
 
 

2. Vezmi si fotografii nebo obrázek, který sis přinesl. Polož ji na stůl, kolmo na ni postav zrcátko 
tak, aby jeho hrana procházela svisle středem obličeje. Jednou vytvoříš levolevý obličej a jednou 
pravopravý. Jsou stejné? Poznáváš se? 

 

 

 

 

3. Vezmi si do ruky zrcadlovou knihu, nastav si ji tak, abys měl rýhu na nose. Zkus na sebe mrknout 
pravým okem. Které oko mrklo v obraze? (Teď se vidíš tak, jak tě vidí ostatní). 

 

 

 

 

 



4. Zkus napsat svůj monogram tiskacími písmeny. Smíš se dívat jen do zrcátka, ruku ti kamarád 
přikryje papírem. (Monogram jsou počáteční písmena tvého křestního jména a příjmení.) 

 

 

 

 

 

 

5. Odhadni, která písmena abecedy, jež jsou napsána hůlkovým písmem, budou vypadat v zrcadle:  

 
a) stejně 

 
b) jako jiné písmeno 

 
c) jinak  
 

Vybírej jen z písmen vypsaných v tomto řádku: 
 

M   Q   A   O   D   
 

 
 

Svůj odhad vyzkoušej. Měl jsi pravdu? 

 

 

 

Vyber jiná písmena, která bys mohl napsat jako správné řešení tohoto úkolu. Napiš si je 
a vyzkoušej, zda jsi měl pravdu. 

 



Nepravdivé zrcadlo 

Pozorně si prohlédni obrázek. Někde je tam umístěno zrcadlo, ale není vidět. 

Dokresli ho.  

Proč si myslíš, že má být zrovna tam? 

…………………………………………………………………………………………………………………………. 

Tohle zrcadlo je nepravdivé. Na obrázku je celkem 10 chyb. Najdeš je? 

 

 

 

Nepravdivé zrcadlo 

Pozorně si prohlédni obrázek. Někde je tam umístěno zrcadlo, ale není vidět. 

Dokresli ho. 

 Proč si myslíš, že má být zrovna tam? 

…………………………………………………………………………………………………………………………. 

Tohle zrcadlo je nepravdivé. Na obrázku je celkem 10 chyb. Najdeš je? 

 



Nepravdivé zrcadlo 

Pozorně si prohlédni obrázek. Někde je tam umístěno zrcadlo, ale není vidět. 

Dokresli ho. 

 Proč si myslíš, že má být zrovna tam? 

…………………………………………………………………………………………………………………………. 

Tohle zrcadlo je nepravdivé. Na obrázku je celkem 10 chyb. Najdeš je? 

 

 

 

Nepravdivé zrcadlo 

Pozorně si prohlédni obrázek. Někde je tam umístěno zrcadlo, ale není vidět. 

Dokresli ho. 

 Proč si myslíš, že má být zrovna tam? 

…………………………………………………………………………………………………………………………. 

Tohle zrcadlo je nepravdivé. Na obrázku je celkem 10 chyb. Najdeš je? 

 



Nepravdivé zrcadlo 

 

Pozorně si prohlédni obrázek. Někde je tam umístěno zrcadlo, ale není vidět. 

Dokresli ho. 

 Proč si myslíš, že má být zrovna tam? 

…………………………………………………………………………………………………………………………. 

Tohle zrcadlo je nepravdivé. Na obrázku je celkem 15 chyb. Najdeš je? 

 

 

 

 

 



Co jsi už věděl? 

  

                                             
 

Co tě nejvíc překvapilo? 

 

 

 

 

 

 

 

 

Co zajímavého tě při dnešních pokusech napadlo? 

 

 

 

 

 

 


